
Bilaga 1: Inkomna motioner (3 stycken):

Motion Nr.1

Lars Strömgren Tåsjö  2019-05-31
Dorotea Psk

MOTION om att tillåta de vapen som kallas ”Hälls mynningsladdare” för skytte i SSSF:s tävlingar.

Dessa tillverkades av en vapensmed vid namn Jugas Anders Andersson (1886 – 1970). Han hade
mekanisk verkstad där han tillverkade slaglåsmynningsladdare efter egen originalmodell från
1920-talet till 1950-talet. Som mest tillverkades 20 pistoler per dag från 1943 – 1948 med en
personal-styrka av 8 anställda. Förutom oräfflade/räfflade målskjutningspistoler tillverkades även
slätborrade /trångborrade gevär. Pistolerna tillverkades i 9, 10 och 12 mm:s kaliber och gevären i 9
och 15 mm. De blev populära främst bland glesbygdsbefolkningen i fjälltrakt och kustband där bruket
av mynningsladdare levde kvar långt efter att de blev utkonkurrerade  av modernare patronvapen i
övriga landet.

Då ändringen av vapenlagstiftningen 1961 innebar att dessa vapen blev licenspliktiga försvann
efterfrågan. Många ställdes undan eller glömdes bort och när dom senare kom fram i dagens ljus
konfiskerades och skrotades dom kontinuerligt av polisen så som varande svarta vapen eftersom dom
var tillverkade efter 1890 och därigenom licenspliktiga. Det har gjort att tillgången på dessa svenska
originalvapen stadigt minskat.

Vapnen är av ett enkelt men funktionsdugligt snitt med fullt godtagbar precision. Jag har licens på en
sådan slätborrad 9 mm pistol som med rundkula ledigt håller det svarta på på 25 m pistoltavla, ex:
87p, 80p, 79p. Får man tag i ett sent exemplar med räfflad pipa torde den prestera minst lika bra om
inte bättre. Mitt vapen var med bland dom vapen jag övertog av min far när jag blev tillräckligt
gammal för egna licenser.

Jag anser att dessa originalvapen är en del av den svenska vapenhistorien som inte förtjänar att
glömmas bort. De vapen man idag ser ute på tävlingarna är ju övervägande av utländskt ursprung,
vore det inte roligt om man också kunde få se dessa svenska original ute på tävlingar?

Jag har genom åren träffat flera personer som minns dessa vapen. En del har exemplar dom inte
vågar ta fram eftersom dom inte hittar igen någon gammal licens, andra fick sina beslagtagna när
dom skulle ta över den äldre generationens vapen utan möjlighet att söka ny licens.
Därför kan jag inte samla 20 skyttar för en ny klass inom SSSF:s reglemente.
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YRKAN

Undertecknad yrkar att ovanstående vapen tillåts i klasserna:
Kuchenreuter – pistolen
Vetterli, Whitworth – geväret med kula
Lorenzoni – geväret med hagel

Lars Strömgren

Styrelsens yrkande på Lars Strömgren motion nr.1

Styrelsen yrkar avslag på Lars Strömgren motion. Vapnet är för modernt, har
ingen förebild från svartkrutsepoken.

Motion Nr.2

Motion till  SSSF årsmötet 3 augusti 2019

1 GRUND FÖR TILLÄMPLING AV SKJUTREGLEMENTET

Sidan 3   stycke 6

Beträffande skjutreglementet i övrigt bör det tillämpas vid sådan skjutning för att
missförstånd om regler ej kan uppstå o.s.v

Att ordet bör ändras till ordet SKALL

Roland Gustafsson

Styrelsens yrkande på Roland Gustafssons motion nr.2

Styrelsen yrkar bifall för motionen gällande ändring från BÖR till SKALL

Motion Nr.3

Motion till SSSF årsmöte 3 augusti 2019

1. Ett regelverk för konverteringstrummor. (ex hur trummorna laddas på ett säkert
sätt, vilka vapen som får användas och är lämpliga)

2. Licenser kontrolleras vid vapenkontroll
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3. Skjutreglementet
16 VARNING OCH DISKVALISERING

16.2.3 ändrat vapnet efter vapenkontroll

Att denna regel  SKALL gälla.

Det är ej säkert eller sportsligt (fusk) att bygga om vapnet efter vapenkontroll.

När ett vapen har används i en klass/klasser som det är kontrollerat för, och skytt
med vapnet ska tävla i en ny klass där vapnet byggs om med vital del/delar
SKALL det genomföras en ny vapenkontroll. (allt för säkerheten).

Roland Gustafsson

Styrelsens yrkande på Roland Gustafssons motion nr.3

1. Styrelsen återremitterar frågan till frågeställare för det finns inget
styrelsen eller årsmötet kan ta ställning till.)

2. Styrelsen yrkar avslag att vapenkontrollen ska kontrollera skyttens
licenser.

3. Styrelsen yrkar avslag, vapenkontroll ska utföras på alla vapen innan
start som det står i reglementet idag.
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